
Uchwała Nr 264/1501/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 05 października 2023 roku 

w sprawie upoważnienia 

  Pana Macieja Nowickiego – Dyrektora Specjalnego Ośrodka  

Szkolno-Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu  

 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Cyfryzacji               

z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia wzoru umowy przekazania komputerów 

przenośnych typu laptop organowi prowadzącemu szkołę (Dz. U. z 2023 r. poz. 1534), 

rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 8 września 2023 r. w sprawie określenia wzoru 

umowy przekazania na własność komputera przenośnego typu laptop rodzicowi ucznia klasy 

objętej wsparciem (Dz. U. z 2023 r. poz. 1838), rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia               

8 września 2023 r. w sprawie określenia wzoru umowy użyczenia komputera przenośnego 

typu laptop rodzicowi ucznia klasy objętej wsparciem (Dz. U. z 2023 r. poz. 1839) oraz § 60 

ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309) Zarząd 

Powiatu Złotowskiego postanawia, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Pana Macieja Nowickiego – dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu do odbioru i podpisania protokołu 

odbioru końcowego komputerów przenośnych typu laptop przeznaczonych dla uczniów klas 

IV Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jastrowiu.  

 

§ 2. Upoważnia się Pana Macieja Nowickiego – dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu do zawierania w imieniu Powiatu 

Złotowskiego – organu prowadzącego Szkołę Podstawową Nr 1 w Jastrowiu, umów                               

z rodzicami uczniów klas IV Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jastrowiu dotyczących przekazania 

na własność lub umów użyczenia komputerów przenośnych typu laptop.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu.   

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Członkowie Zarządu: 

1. Małgorzata Sameć …………………………………… 

2. Wiesław Fidurski …………………………………… 

3. Ryszard Król     …………………………………… 

4. Henryk Trawiński …………………………………… 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr 264/1501/2023 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 05 października 2023 roku 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

  Panu Maciejowi Nowickiemu – Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka  

Szkolno-Wychowawczego im. Polskich Olimpijczyków w Jastrowiu  

 

Podstawą prawną podjęcia niniejszej uchwały jest:  

 art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. 

U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), który stanowi, że zarząd może upoważnić 

pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 

jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych                        

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu, 

 § 5 ust. 3 załącznika do rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 3 sierpnia 2023 r.                    

w sprawie określenia wzoru umowy przekazania komputerów przenośnych typu 

laptop organowi prowadzącemu szkołę (Dz. U. z 2023 r. poz. 1534) który stanowi, że 

osoba, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy 

przekaże osobie, o której mowa w ust. 1, dane osoby (osób) upoważnionej(-nych) do 

odbioru Przedmiotu Umowy w imieniu Organu prowadzącego (imię i nazwisko oraz 

sprawowana funkcja albo zajmowane stanowisko) wraz z przyporządkowaną do tej 

osoby (tych osób) listą lokalizacji szkoły (szkół), do której (których) zostanie 

dostarczony Przedmiot Umowy, oraz z określeniem liczby sztuk przedmiotu umowy, 

 załącznik do rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 8 września 2023 r. w sprawie 

określenia wzoru umowy przekazania na własność komputera przenośnego typu 

laptop rodzicowi ucznia klasy objętej wsparciem (Dz. U. z 2023 r. poz. 1838), w 

którym we wzorze umowy w jej komparycji znajduje się treść pozwalająca na 

upoważnienie osoby reprezentującej szkołę do podpisania, w imieniu organu 

prowadzącego szkołę, umowy przekazania na własność laptopa,   

 załącznik do rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 8 września 2023 r. w sprawie 

określenia wzoru umowy użyczenia komputera przenośnego typu laptop rodzicowi 

ucznia klasy objętej wsparciem (Dz. U. z 2023 r. poz. 1839), w którym we wzorze 

umowy w jej komparycji znajduje się treść pozwalająca na upoważnienie osoby 

reprezentującej szkołę do podpisania, w imieniu organu prowadzącego szkołę, 

umowy użyczenia laptopa, 

 § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309) 

zgodnie, z którym oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, zarząd może 

podejmować inne uchwały, w tym zawierające opinie i stanowiska zarządu. 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju 

kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Dz. U. z 2023 r. poz. 1369) w ramach projektu 

„Laptop dla ucznia” w celu wspierania rozwoju kompetencji cyfrowych uczniom klas IV szkoły 



podstawowej przysługuje wsparcie ze środków publicznych polegające na przekazaniu na 

własność komputera przenośnego typu laptop. Projekt „Laptop dla ucznia” to kolejny 

element programu cyfryzacji Polski. Służy wyrównywaniu szans. Zakłada, że każdy uczeń IV 

klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na własność bezpłatny laptop. Uczniowie mogą 

korzystać z tego sprzętu w szkole i w domu, rozwijać swoje pasje, zainteresowania                              

i w efekcie nabywać kompetencje cyfrowe w praktyce. 

Ustawodawca powierzył organom prowadzącym szkoły zadanie przekazania laptopów 

uczniom. Z treści aktów wykonawczych do ustawy wynika, że organ prowadzący szkołę może 

upoważnić dyrektora szkoły do: odbioru, podpisania odbioru końcowego komputerów 

przenośnych typu laptop, a także do zawierania w imieniu organu prowadzącego szkołę 

odpowiednio umów przekazania na własność lub umów użyczenia komputerów przenośnych 

typu laptop rodzicowi ucznia klasy objętej wsparciem.    

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Złotowskiego 

niniejszej uchwały.   

 

 

 


